
Maškarní karneval
 Poslední b�eznovou sobotu 
uspo�ádalo M�stské informa�ní 
a kulturní st�edisko v Rokytnici 
v O.h. tradi�ní d�tský maškarní 
karneval. Tak jako v minulých 
letech byl zajišt�n program ve 
spolupráci s �leny rychnovské-
ho Dé�ka.
 Jednu zm�nu ale karneval 
ve své tradici p�eci jenom za-
znamenal. Nekonal se totiž tak 
jako jindy v sále Klubu, nýbrž 
v prostorné aule Základní školy. 
 D�tí v kostýmech se sešlo 
n�co p�es padesát a byly oprav-
du krásné. Užily si veselé odpo-
ledne plné tance, her a sout�ží 
– tentokrát v duchu cirkusového 
šapitó.

 Program karnevalu zpest�ilo 
vystoupení d�tského tane�ního 
souboru RK CRAZY z Rychno-

va. Další fotogra� e J. Koblasy 
a L. Toncra najdete na stran� 5.      

ZS

ROČNÍK 22                ČÍSLO 5              KVĚTEN  2012              CENA 10,- Kč

� Rokytnice první ve sb�-
ru elektroodpadu.......str. 3
� Zeptali jsme se – poví-
dání s rokytnickými fot-
balisty.........................str. 6
� Pohled do historie
– oslavy 1. máje..........str. 8
� Pozvánka na Slavnost 
Obce �í�ky...............str. 13
� Výsledky zápas� rokyt-
nického Unionu.......str. 16

čtěte uvnitř

�  Dubnový koncert bluegrassové skupiny Poutníci v Rokytnici sklidil úsp�ch. Více se 
do�tete na stran� 5. Foto: JKO

Městské informační
a kulturní středisko Rokytnice

v Orlických horách
Vás zve na divadelní hru

Roberta Thomase v podání
Divadelního spolku

ZDOBNIČAN

PAST NA
OSAMĚLÉHO

MUŽE
pátek 11. května 2012

v 19.30 hodin
AULA Základní školy

v Rokytnici v O.h.
Vstupné 60,- Kč

JARNÍ KULTURA V ROKYTNICI

Poutníci - 40 let live



   z Rokytnice v Orlických horáchZPRÁVY

Z Rady města
Informace z jednání rady m�sta dne 2.4.2012

zkrácený výpis

��Výb�rové �ízení odborný lesní hospodá�
Starosta p�edložil návrh k podání nabídky na zakázku: „Výkon 
funkce odborného lesního hospodá�e podle ustanovení §37 zá-
kona �. 289/1995 Sb., o lesích.“ dále p�edložil návrh Smlouvy o 
poskytování odborné úrovn� hospoda�ení v lese. Rada m�sta po 
krátké diskuzi doporu�ila schválit p�edložený návrh.
Rada m�sta schvaluje: vyhlášení výb�rového �ízení na výkon 
funkce odborného lesního hospodá�e podle ustanovení §37 záko-
na �.289/1995 Sb., o lesích. 
Rada m�sta ukládá: vypsat výb�rové �ízení na výše uvedenou 
zakázku.
Zodpovídá: starosta, termín: ihned
Rada m�sta schvaluje: komisi pro hodnocení nabídek ve slo-
žení Zden�k Dušek, Petr Hudousek, Petr Mareš, Eva Tuharská a 
�len kontrolního výboru Mgr. Jan Morávek. Zapisovatelka paní 
Jana Gärtnerová. Termín otevírání obálek a posouzení nabídek 
na pond�lí 23.4.2012 v 16.00 hodin.
��Žádost o p�ísp�vek na �innost Rampušá�ek
Starosta p�edložil žádost Ob�anského sdružení Rampušá�ek, kte-
rý požádal o p�ísp�vek na �innost v�etn� zajišt�ní provozu. 
Rada m�sta schvaluje: poskytnutí p�ísp�vku na �innost v�et-
n� zajišt�ní provozu Ob�anského sdružení Rampušá�ek ve výši 
4.000,- K� na rok 2012.
��Pravidla pro prodej d�eva z m�stské zelen�
Starosta p�edložil návrh, který upravuje prodej palivového d�eva 
na pozemcích m�sta vzniklých z údržby zelen� rostoucí mimo 
les. Rada po delší diskuzi p�edložený návrh schválila. Návrh, 
který upravuje prodej palivového d�eva je p�ílohou zápisu.
Rada m�sta schvaluje: p�edložená Pravidla pro prodej palivo-
vého d�eva na pozemcích m�sta vzniklých z údržby zelen� ros-
toucí mimo les. 
��Žádost o záštitu Rady m�sta Rokytnice v O.h. nad akcí   
Orlický seká� 2012
Starosta p�edložil žádost, kterou podal Golfový klub Symbióza 
Nebeská Rybná o.s., o záštitu Rady m�sta Rokytnice v O.h. nad 
akcí Orlický seká�.
Rada m�sta schvaluje: zaštítit akci Orlický seká� 2012, kterou 
po�ádá Golfový klub Symbióza Nebeská Rybná o.s. 

Informace z jednání rady m�sta dne 16.4.2012
zkrácený výpis

��Nálezy kol – otevírání obálek
Rada m�sta otev�ela obálky s nabídkami o koupi nález� – kol. 
Bylo podáno celkem 7 nabídek a z toho 4 žádosti na nabídku �. 
1 a na ostatní nabídky reagovalo po jednom žadateli, na nabíd-

ku prodeje lyží nebyla podaná žádná nabídka. Protokol otevírání 
obálek s nabídkami a výsledek prodeje je p�ílohou zápisu.
Rada m�sta schvaluje: výsledek s nabídkami o koupi nález� 
– kol. 
��Nalezení ztracené v�ci – kanalizace
Starosta p�edložil návrh na zm�nu zám�ru prodat majetek, se 
kterým má m�sto oprávn�ní nakládat jako vlastník. Na minulou 
výzvu rady m�sta �.29/2012/III bod 17) nebyla podána žádná 
nabídka. Jde o kanalizaci, která se skládá ze šachty 1x1 metr a 
kanaliza�ního potrubí: délka 8,7 bm, pr�m�r 150 mm, materiál 
plast, délka 22 bm, pr�m�r 300 mm, materiál plast, délka 13,8 
bm, pr�m�r 300 mm, materiál litina, vše na parcelách katastru 
nemovitostí �. 969/1 ost.plocha, 969/3 ost.plocha a �.183 trvalý 
travní porost všechny v obci a k.ú.Rokytnice v Orlických horách 
a stanovit novou cenu prodeje a to ve výši za minimální kupní 
cenu 5.000,- K�.
Rada m�sta schvaluje: zve�ejnit nový zám�r prodat majetek dle 
výše uvedeného návrhu.
Rada m�sta ukládá: zve�ejnit nový zám�r prodeje majetku dle 
výše uvedené návrhu.
��Dodatek �. 1 Smlouvy o provád�ní poradenské �innosti
Starosta p�edložil návrh Dodatek �. 1 Smlouvy o provád�ní po-
radenské �innosti uzav�ený mezi Mgr. Martinou Charvátovou – 
poradce a M�stem Rokytnice v O.h. Návrh Dodatku �. 1 smlouvy 
o provád�ní poradenské �innosti je p�ílohou zápisu. 
Rada m�sta schvaluje: uzav�ít Dodatek �. 1 Smlouvy o prová-
d�ní poradenské �innosti dle p�edloženého návrhu. 
��Dodatek k nájemní smlouv� o nájmu vodní plochy 
Starosta p�edložil návrh Dodatku k nájemní smlouv� o nájmu 
vodní plochy na parcele �. 809 v k.ú. Rokytnice v O.h., kdy pro-
najímatel je M�sto Rokytnice v O.h. a nájemce je pan Aleš Rej-
zek, p�edm�tem Dodatku je návrh na uzav�ení nájmu na dobu 
neur�itou s výpov�dní lh�tou šest m�síc�. 
Rada m�sta schvaluje: uzav�ít Dodatek k nájemní smlouv� o 
nájmu vodní plochy na parcele �. 809 v k.ú. Rokytnice v O.h. na 
dobu neur�itou s výpov�dní lh�tou šest m�síc�, dle p�edloženého 
návrhu.

Ze Zastupitelstva města
Informace z jednání zastupitelstva m�sta dne 16.4.2012

zkrácený výpis

��Program regenerace m�stské památkové zóny Rokytnice 
v O.h. r. 2012
Zastupitelstvo m�sta schvaluje: � nan�ní p�ísp�vek církevní 
právnické osob� – �ímskokatolické farnosti Rokytnice v Orlic-
kých horách v rámci Programu regenerace m�stských památko-
vých rezervací a m�stských památkových zón v r. 2012 na akci 
obnovy: „1. etapa obnovy fasády farního kostela Všech Svatých“ 
ve výši 116.000,- K� tj. 20% � nan�ního podílu akce. P�ísp�vky 
budou hrazeny z rozpo�tu m�sta – Oddíl 33, paragraf 26: Po�íze-
ní, zachování a obnova hodnot místního kulturního, národního a 
historického pov�domí. 
V rámci první etapy bude obnovena historická fasáda na v�ži 
farního kostela. Celkové náklady na první etapu jsou 575 tisíc 
korun.
��Bezbariérový p�ístup do Zdravotního st�ediska Rokytnice 

 Kompletní text Usnesení 
rady a zastupitelstva m�sta 
je uveden na internetových 
stránkách m�sta www.rokyt-
nice.cz nebo k nahlédnutí na 
M�stském ú�adu v Rokytnici 
v Orlických horách



OTÁZKA PROOTÁZKA PRO
pořadatele žambereckého festivalu JAM ROCK

Libora Pavlatu
Žamberecký JAM ROCK slaví letos 5. narozeniny. Kdy se 
bude konat a na co se m�žou návšt�vníci t�šit?
 Letošní Jam Rock se koná 14. – 16. �ervna 2012. Hlavní 
hv�zdou festivalu bude kapela AWOLNATION (USA), která 
získala t�i platinové desky a byla ocen�na jako nejlepší festi-
valová kapela. Poprvé v historii zde vystoupí na �eském festi-
valu Wanastowi Vjecy, dále Tomáš Klus s úplnými novinkami, 
�erství držitelé zlaté desky i ceny And�l skupina Mandrage, 
na festivalech nejžádan�jší Horkýže Slíže, Dan Bárta s Alicí, 
Wohnout, Anna K., Vypsaná Fixa, UDG a desítky dalších z �R 
i zahrani�í. Více na www.jamrock.cz

D�kuji za odpov��. Zuzana Sob�slavová

v O. h. v�etn� revitalizace zelen�.
Zastupitelstvo m�sta schvaluje: uzav�ít smlouvu o dílo se spo-
le�ností STATING, spol. s r.o. Kostelec nad Orlicí.
Zastupitelstvo m�sta schvaluje: uzav�ít dohodu o poskyt-
nutí dotace z Programu rozvoje venkova �R se Státním ze-
m�d�lským interven�ním fondem – registra�ní �íslo žádosti: 
11/014/41200/002/001840.
Náklady na realizaci projektu byly vysout�ženy na �ástku 
882.040,- K�. Výše dotace na tento projekt z prost�edk� EU a 
min. zem�d�lství �iní 480 tisíc korun.
- 2. etapa obnovy st�echy bývalé výtopny lokomotiv v Rokytnici 
v Orlických horách 
– Smlouva o dílo s vít�zem V�
Zastupitelstvo m�sta bere na v�domí: výsledek výb�rového 
�ízení na dodavatele stavby „2. etapa obnovy st�echy bývalé vý-
topny lokomotiv v v Rokytnici v Orlických horách“ 
Zastupitelstvo m�sta schvaluje: uzav�ít smlouvu o dílo se spo-
le�ností STAPS, s.r.o. Žamberk, která p�edložila nejvýhodn�jší 
nabídku.
Oprava st�echy je realizována díky dotaci ministerstva kultury ve 
výši 230 tisíc korun.
��Obnova stroj� pro technické služby M�sta Rokytnice 
v Orlických horách.
Zastupitelstvo m�sta bere na v�domí:  
a) informaci místostarosty o stavu �ásti komunální techniky pro 
práce technických služeb m�sta,
b) informaci místostarosty o schváleném a na ú�ední desce m�sta 
zve�ejn�ném zám�ru rady m�sta na prodej traktoru ZETOR 7245 
Horal systém, SPZ H00 1134 a silni�ní sn�žné traktorové frézy  
SFT- 7045 s p�ídavným motorem Tatra T138,
c) informaci místostarosty o uvažovaném nákupu nového trak-
toru s p�íslušenstvím, tj. s �elní nakládací lžící, sn�žnou frézu a 
p�edním t�íbodovým záv�sem,
d) informaci místostarosty k zajišt�ní výb�ru a zp�sobu � nan-
cování nákupu nových v�cí dle odstavce c) výše tohoto bodu 
usnesení,
e) informaci místostarosty o žádostech na koupi traktoru a frézy 
na základ� zve�ejn�ného zám�ru.
��Rozd�lení dotací pro sport na rok 2012
Zastupitelstvo m�sta schvaluje: poskytnutí dotace na podporu 
sportovních aktivit ve výši: 
45.000,- K� – TJ AFK UNION Rokytnice v O.h.
Zastupitelstvo m�sta schvaluje: poskytnutí dotace na podporu 
sportovních aktivit ve výši:
122.000,- K� – 1.FC Rokytnice v O.h. Rokytnice v Orlických 
horách, o.s.
Zastupitelstvo m�sta schvaluje: poskytnutí dotace na podporu 
sportovních aktivit ve výši:
36.000,- K� – TENNIS CLUB Rokytnice v Orlických horách.
Zastupitelstvo m�sta schvaluje: poskytnutí dotace na podporu 
sportovních aktivit ve výši:
70.000,- K� – WIYRHANEA Rokytnice v O.h.
Zastupitelstvo m�sta schvaluje: poskytnutí dotace na podporu 
sportovních aktivit ve výši:
24.000,- K� – Sbor dobrovolných hasi�� Rokytnice v O.h.
Zastupitelstvo m�sta schvaluje: poskytnutí dotace na podporu 
sportovních aktivit ve výši:
3.000,- K� – �eský rybá�ský svaz, místní organizace Rokytnice 
v O.h.
Zastupitelstvo m�sta schvaluje: poskytnutí dotace na podporu 
sportovních aktivit ve výši:
40.000,- K� – Školní sportovní klub p�i Základní škole Rokyt-
nice v O.h.

 Ob�ané našeho m�ste�ka již n�kolik let zodpov�dn� t�ídí elek-
troodpad. V lo	ském roce odevzdali do zp�tného odb�ru celkem 
7596 kg elektroza�ízení – konkrétn� 199 kus� televizí, 81 kus� PC 
monitor� a dále 2346 kg drobných elektroza�ízení, což je celkem 
3,42 kg na jednoho obyvatele. Sb�r, doprava, demontáž a násled-
né využití frakcí zp�tného odb�ru vysloužilých elektrospot�ebi�� 
p�edstavuje nezanedbatelný p�ínos pro životní prost�edí a zna�-
nou úsporu p�írodních zdroj�. Díky velmi dobré organizaci sb�ru 
elektrošrotu a zodpov�dnosti Vás spoluob�an�, dosáhla Rokytnice 
v r. 2011 v projektu �istá obec, �isté m�sto, �istý kraj prvenství 
v rámci Královéhradeckého kraje.  
 Spole�nost ASEKOL, která zp�tný odb�r zajiš
uje, odm�nila 
tuto snahu rokytnických � nan�ní odm�nou 30 tisíc korun, která 
bude využita na další provoz systému sb�ru recyklovatelných od-
pad� ve m�st�. 
 Slavnostní p�edání ceny prob�hlo na Krajském ú�adu Králové-
hradeckého kraje. Cenu p�evzal z rukou zástupc� spol. ASEKOL   
a Královéhradeckého kraje starosta m�sta Petr Hudousek.    
 Jménem m�sta bych cht�l touto cestou pod�kovat všem zodpo-
v�dným ob�an�m m�sta, kte�í si uv�domují nutnost šet�it životní 
prost�edí a surovinové bohatství naší planety. Velké ocen�ní pat�í 
také paní Jan� Gärtnerové z m�stského ú�adu, která se o organizaci 
sb�ru elektroodpadu vzorn� stará. 

Petr Hudousek, starosta m�sta

� Rokytnický starosta Petr Hudousek p�ebírá zvláštní oce-
n�ní spole�nosti Asekol.

Rokytnice první ve sběru
elektroodpadu



M�stské informa�ní a kulturní st�edisko M�sta Rokyt-
nice v Orlických horách a Redakce Horského kurýra

OTEVÍRACÍ DOBA PRO VE�EJNOST
OD 19. 3. 2012 DO 30. 6. 2012

 Pond�lí                    9.30 – 11.30,  12.00 – 16.00 hodin
 Úterý                       7.30 – 11.30,  12.00 – 14.00 hodin
        St�eda                     7.30 – 11.30, 12.00 – 16.00 hodin
        �tvrtek                    7.30 – 11.30, 12.00 – 14.00 hodin
        Pátek                             7.30 – 11.30, 12.00 – 16.00 hodin
 Sobota             ZAV�ENO
 Ned�le                 ZAV�ENO
           

Kontakt: M�stské informa�ní a kulturní st�e-
disko Nám. T.G. Masaryka 4, 517 61 Rokyt-
nice v Orl. h. Tel.: 494 379 023, 736 752 200, 
e-mail: info-service@rokytnice.cz

Knihovna v Rokytnici
Nové knihy v květnu

Pro děti a mládež:

  dívčí romány:
Všechno je jinak
– Francková, Z.

Anděl – Tatíčková, D.
  Nejkrásnější bajky

– Ezop a další autoři
Obrázky z československých 

dějin – dějiny v komiksue

Povinná četba:

Dáma s kaméliemi
– Dumas, A. ml.

Beletrie pro dospělé:

  detektivky:    
Podraz na příděl – Kuťák, J.

 
Případ sličné siluety

– Gardner, E. S.

  Divoký tymián
– Pilcherová , R.
– román pro ženy

Váš kluk prostitut?
- Valšík, C. - beletrie faktu

Lotrasové, chmatáci a další 
darebáci

– Toufar, P.- středověcí lumpové

Naučná literatura:

Rodina a práce
- jak je sladit a nezbláznit se
Vyrábíme dárky s malými 

dětmi

Na přání čtenářů:

Závějě - Gerritsenová, T.
Tragický osud spisovatelky S. 

Monyové
Unesená – Janečková, K.

Knihovna je otev�ena každé úterý
a �tvrtek vždy od 13 do 18 hodin.

�tená�ský poplatek pro d�ti je 50,- K�, pro studenty a d�chodce 
70,- K� a pro ostatní dosp�lé �tená�e 100,- K� na 1 rok.

V m�síci kv�tnu prob�hne v rokytnické
knihovn� BURZA KNIH za symbolické ceny

- vždy ve výp�j�ní dob� knihovny.

Změna otevírací doby pobočky
Rokytnice v O.h. od 1.5.2012

Vážení klienti,
rádi bychom Vás informovali o úprav� otevírací

doby od 1. kv�tna 2012 v pobo�ce
�eské spo�itelny, a.s v Rokytnici v O.h.:

pond�lí:  9:00 - 12:30 13:30 - 17:00
úterý:   zav�eno
st�eda:   9:00 - 12:30 13:30 - 17:00
�tvrtek:  9:00 - 12:30 
pátek:   9:00 - 12:30 13:30 - 16:00

Bankomat je i nadále dostupný 24 hodin denn�.
D�kujeme Vám za pochopení
a t�šíme se na Vaši návšt�vu.

Magda Bernardová
manažerka pobo�ky v Rokytnici v O.h.

�eská spo�itelna, a.s.

 Posu	me se tentokráte kousek dále od jídla a pití, které byly 
tématem v minulých �íslech. Poj�me tedy s našimi p�edky tam, 
kam musí p�irozen� každý z nás. 
 D�jiny toalety jsou staré stejn� jako d�jiny lidstva. Nejprve sa-
moz�ejm� byla klozetem sama p�íroda. Lidé však postupn� zlep-
šovali hygienické podmínky svého žití a také za�ali mít pot�ebu 
ochrany vlastní intimity. Po�aly tedy vznikat klozety, které m�ly 
rozli�nou podobu. 
 Antické toalety byly pom�rn� komfortní. Bohaté vrstvy si ne-
chaly stav�t um�lecky vyzdobené komory. Ve�ejné záchodky byly 
však pouze jakési lavice, kde sed�lo n�kolik lidí a návšt�va zde 
byla spole�enskou událostí. Egyp
ané m�li záchodky podobné 
dnešním ko�i�ím, kdy vym�	ovali mísy s pískem, nad nimiž se 
sed�lo na d�ev�ném sedadle s otvorem.
 St�edov�k za hygienou antickou dosti zaostával. Toalety (zvané 
prevéty, též výsernice) si mohli dovolit jen hradní páni, ale nijak 
zvláš
 hygienu ne�ešili. Prevéty byly vsazovány do arký�� a vy-
stupovaly ven z hradní zdi. Výkaly pak vypadávaly p�ímo k úpatí 
hradu. Odtud snad r�ení „dále od hradu dále...“. Používání prevét� 
se datuje zhruba od 12. století (u nás nap�. hrad P�imda). Ostatní 
st�edov�cí obyvatelé využívali zcela prost� hnojišt�. A ve m�stech 
- zkrátka, kde se dalo. Žádná velká romantika.
 Až v 16. století p�išel nápad vytvo�it toaletu splachovací.  Její 
podoba se m�nila od d�ev�né, kovové až po tu porcelánovou. Z�-
stával však stále problém, kam obsah klozetu odpluje. To vy�ešilo 
až rozvinutí kanalizace. 
 Nejoblíben�jší a nejpoužívan�jší však byl po všechny v�ky pro-
stý no�ník, který s dobou m�nil snad jen tvar a materiál, ze kterého 
byl vyroben. A chcete-li pikantnost na konec, ve starov�ku prý p�i 
malé pot�eb� ženy stály a muži si sedali do d�epu.

Vla�ka Jiroutová, knihovnice

Zábavný dějepis s rokytnickou
knihovnicí, aneb přečetla jsem pro Vás

PŘIPRAVUJEME…
 M�stské informa�ní a kulturní st�edisko Rokytnice v Orlických
horách pro Vás na �erven p�ipravuje komorní vystoupení here�ky, 
zp�va�ky - rokytnické roda�ky Markéty Burešové s hudebním do-
provodem. Termín a místo koncertu budou up�esn�ny v p�íštím 
vydání Horského kurýra.



�  Foto JKO

Poutníci potřetí v RokytniciPoutníci potřetí v Rokytnici

 V úterý 17.4.2012 se v aule Základní školy v Rokytnici v O.h. 
uskute�nil koncert bluegrassové kapely Poutníci, který je oslavou 
�ty�iceti let fungování této hudební skupiny na �eské a slovenské 
scén�. P�íjemnou muziku v profesionálním podání si p�išla po-
slechnout stovka divák� snad všech v�kových kategorií. Poutníci 
v sou�asné sestav� Ji�í Karas Pola (kontrabas, zp�v a také kapel-
ník), Jan Máca (mandolína, kytara, zp�v), Peter Me�iar (banjo, 
dobro) a Jakub Bílý (kytara, mandolína, zp�v) se p�edstavili s no-
vým repertoárem, ale samoz�ejm� zazn�ly i staré poutnické pecky. 
P�ímo pro Horský kurýr Poutníci v�novali své podpisy, na které se 
zde mohou naši �tená�i podívat. 

Vla�ka Jiroutová, foto Ji�í Koblása

Fotografi e z dětského karnevaluFotografi e z dětského karnevalu

DĚTSKÝ DEN V ROKYTNICIDDDDDĚĚĚĚĚTTTTTSSSSSKKKKKÝÝÝÝÝ DDDDDEEEEENNNNN VVVVV RRRRROOOOOKKKKKYYYYYTTTTTNNNNNIIIIICCCCCIIIII
P�ij�te se s d�tmi pobavit a prožít báje�né odpoledne

v duchu OLYMPIJSKÝCH HER!!!!

Na programu jsou sportovní sout�že pro d�ti za báje�né ceny, 
d�tská disco párty a opékání vu�t�!

Ve�er pokra�uje zábava pro dosp�lé - DISCO!!!!

KDY: 1.6.2012
V KOLIK: 16:00 hod.

KDE: hospoda Na H�išti (areál fotbalového h�išt�)
T�šíme se na Vaši ú�ast!!!!



ZEPTALI JSME SEZEPTALI JSME SE
 Zima nám už nenávratn� odešla, sluní�ko se nesm�le klube, 
aby ozá�ilo zemský povrch a pot�šilo nás pohlazením svých 
paprsk� a v�bec zlepšilo naši náladu. Ruku v ruce s nastupu-
jícím jarem se každoro�n� rozbíhají fotbalové sout�že. Zajímá 
m� rokytnická mládež, a tak usedám za st�l s t�mi, kte�í mají 
výše zmín�né v 1.FC Rokytnice ve své gesci, a sice s pány Mi-
roslavem Rückerem a Lubošem Michalcem.

Tak pánové, jak jste prožili zimu a co je nového je u nejmen-
ších rokytnických plejer�?
 Luboš Michalec (L.M.) Rád bych up�esnil kategorie mládež-
nických družstev, nebo
 jsou te� �azena do t�í skupin, a sice mlad-
ší p�ípravka ro�ník 2003 a mladší, kterou trénuje moje mali�kost a 
Mirek Žížala, starší p�ípravku ro�ník 2001 -2002 trénuje zde p�í-
tomný Míra Rücker a Jirka Števko a mladší žáky, jejichž trenéry je 
Vašek Skutil a Tomáš Rücker. S p�ípravou za�aly všechny katego-
rie hned v lednu, kdy krom� trénink� absolvovaly n�kolik turnaj�.
Miroslav Rücker (M.R.) Ke starší p�ípravce bych cht�l dodat, 
že jsme absolvovali krom� již zmín�né p�ípravy sérii velice vy-
da�ených turnaj�, v nichž výsledky nejsou d�ležité, ale po všech 
stránkách byly prosp�šné hlavn� v zápasových zkušenostech. Co 
se týká mladších žák�, tak jsme se snažili realizovat tréninkové 
jednotky spole�n� se starší p�ípravkou.

Kolik hrá�� máte k dispozici a jaký je zájem o fotbal v této 
kategorii? 
 L.M. Co se týká zájmu, tak si myslím, že nikdo z nás si nem�že 
st�žovat. Náš kádr mladší p�ípravky �ítá 14 hrá��, což je v našich 
podmínkách parádní �íslo. Jinak mladší p�ípravka hraje systémem 
5+1. Svá sout�žní utkání hrajeme na Orlickoústecku.
M.R. Ve starší p�ípravce si také nem�žeme st�žovat na nezájem, 
nebo
 tento kádr �ítá 17 d�tských hravi�ek. Co se týká mladších 
žák�, tak tam je deseti�lenný kolektiv, což je na m�sto, jako je Ro-
kytnice, jist� velice optimistický po�et nebo
 tyto kategorie hrají 
své zápasy na p�lku h�išt�, tedy 7 hrá�� plus branká�. Jako p�íklad, 
uvedu, že jsme hráli první jarní turnaj ve P�epychách, a tam na nás 
všichni koukali, s kolika kluky jsme tam p�ijeli. 

Vím, že jste v lo�ském roce byli na soust�ed�ní, které vašim 
sv��enc�m mnoho dalo. Hodláte opakovat n�co podobného i 
v letošním roce?
 M.R. Samoz�ejm�, soust�ed�ní je domluveno na stejný srpnový 
termín, dnes již je p�ihlášeno kolem dvaceti ú�astník�. Na soust�e-
d�ní pojedou hrá�i od ro�níku 2004 a starší. Zastáváme zásadu, 
aby doty�ní alespo	 již chodili do školy. A základnu samoz�ejm� 
rozbalíme stejn�, jako loni v Zákupech.
      
	eský sport potažmo i fotbal se v poslední dob� potýká s vel-
kým nedostatkem 
 nancí. Dotýká se to i vaší práce, a pokud 
ano, tak v jaké mí�e?
 L.M. Tak zde v Rokytnici je mládežnický sport vcelku obstojn� 
dotován m�stem, což jinde až tak obvyklé není. Bez sponzorských 
dar�, se však, a
 jde o nákup oble�ení �i jiného materiálního vy-
bavení, neobejdeme. Mohu ale potvrdit, že i v této oblasti jsme 
vcelku úsp�šní a prost�edky na naši �innost si dokážeme zajistit.

Klást v této kategorii d�raz na výsledky není asi to pravé o�e-
chové, ale p�esto: Jaké cíle si p�ed sebe na letošní jaro kladete?
 M.R. Výsledky v této v�kové kategorii p�ípravek nejsou oprav-
du d�ležité. Dnes máme zkušenosti z mistrák� Ústeckoorlicka, 
kde se nehraje na žádné tabulky, a kluci jsou spokojeni, protože 

si zahrají fotbal a po turnaji dostanou vždy n�jakou sladkost. To 
je veliký rozdíl proti Rychnovsku, kde se hraje na výsledky, což si 
myslím není v�bec dob�e. Jiné to není ani v mladších žácích, tam 
výsledky k motivaci taky moc ješt� nepat�í, jako v té nejmladší. 
Tam by m�l být ten jednotlivý hrá� motivován tím, že si zahrál, 
n�co se nau�il a baví ho fotbal. Myslím, že jen tak ty kluky u to-
hoto sportu udržíme.
L.M. Cht�l bych ješt� doplnit, že alfou a omegou naší práce je 
znovu vybudovat v rokytnickém fotbalu posloupnost od nejmlad-
ších žá�k�, p�es dorost, až po mužskou kategorii. Fotbal na naší 
úrovni totiž dnes již není o nakupování hrá��, ale jen a jen o je-
jich výchov�. Jako poznámku bych cht�l uvést, že dnes už u t�ch 
našich mladších žák� je to i p�es po�áte�ní problémy ob�as i o 
fotbale, na který se dá i dívat. To nás utvrzuje v názoru, že jsme 
nastoupili správnou cestu.

A otázka na záv�r: Kdybyste byl každý z vás kouzelný d�de-
�ek, co byste splnili sob�, vašim sv��enc�m a potažmo i celému 
�eskému fotbalu?
 M.R. Já vím, že to mávnutím kouzelného proutku nejde, ale 
jako kouzelný d�de�ek bych cht�l, aby byly v rokytnickém fotbale 
napln�ny všechny kategorie a aby se v našem m�st� hrálo s vlast-
ními odchovanci a potom je úpln� jedno, jestli se hraje okresní 
p�ebor nebo n�co vyššího. Je d�ležité si ty hrá�e vychovat. Do 
Rokytnice fotbal již šedesát let pat�í a jako kouzelný d�de�ek chci, 
aby pat�il dál. Jelikož jsem prost kouzel, snažím se o to svou prací.
L.M. I já mám stejnou vizi, a jelikož na kouzla moc nev��ím, Mir-
ka jen doplním. Cht�l bych také, aby se zde hrál fotbal vlastními 
odchovanci, doplním to však ješt� o jednu vizi. Kdyby se zde našel 
opravdu velký talent a ve fotbale budoucnu n�co dokázal, co víc si 
p�át pro reklamu našeho m�sta.
     
Pánové d�kuji za váš �as a p�eji ve vašem konání mnoho úsp�-
ch�.

                                  Rozmlouval: Zden�k Mat�jí�ek

� Trené�i mládežnických družstev 1. FC Rokytnice v O.h. 
zleva: Miroslav Rücker, Ji�í Števko, Václav Skutil, Luboš Mi-
chalec. Fotogra� e byla po�ízena na letním soust�ed�ní v Záku-
pech.



 M�sto Rokytnice v Orlických 
horách si již n�kolik let pravi-
deln� p�ipomíná Mezinárodní 
den památek a sídel, který vy-
hlásila v r. 1982 sv�tová orga-
nizace UNESCO. Téma se vždy 
snaží zájemc�m p�iblížit n�co 
zajímavého z historie m�sta. 

 Zájemci m�li možnost strá-
vit sobotní odpoledne dne 14. 
dubna v prostorách rokytnické-
ho zámku, kde pro n� byla p�i-
pravena p�ednáška zam��ená 
na restaurování památek. Spe-
cialista na restaurování Mgr. 
Pavel Mach seznámil p�ítomné 
s problematikou restaurování 
a na n�kolika p�íkladech p�ed-
stavil složitost procesu obnovy 
um�leckých d�l. Ti, kte�í na 
zámek dorazili tak m�li mož-
nost shlédnout p�íklady zvláš
 
náro�ných proces� restaurová-
ní jako nap�. restaurování t�žce 

poškozené barokní kamenné 
sochy sv. Jana Nepomuckého 
z dílny Josefa Ji�ího Jelínka, 
varhanní sk�ín� a balustrády 
v kostele v Žir�i a kone�n� též 
obrazu m�ste�ka Rokytnice po-
cházejícího z p�vodních sbírek 
majitel� rokytnického zámku. 
V posledním uvedeném p�ípa-
d� se tak jednalo o první d�-
stojné p�edstavení historického 
vyobrazení m�sta po dlouhých 
letech jeho uložení v depozitá-
�i.   
 I p�esto, že sobotní odpo-
ledne bylo pom�rn� chladné 
a nebylo možné zatopit v zá-
meckých kachlových kamnech, 
tak jako tomu bylo kdysi, se 
poda�ilo navodit p�íjemnou at-
mosféru a p�ipomenout si tak 
letošní Den památek.

Ing. Old�ich Pešek,
Petr Hudousek

Den památek

� Obraz m�ste�ka Rokytnice z druhé poloviny 18. století 
pat�í do souboru 8 maleb, které p�edstavují panská i rodová 
sídla Nostic� v �echách, Dolním Slezsku a v Horní Lužici, do 
r. 1946 umíst�ných v interiéru zámku v Rokytnici. V sou�as-
né dob� probíhají s Národním památkovým ústavem jednání 
o dlouhodobé výp�j�ce restaurovaného obrazu pro pot�eby 
m�sta. Bylo by jist� velmi hezké, pokud by se kolekce všech 
8 obraz� mohla �asem vrátit zp�t do Rokytnice a stát se nap�. 
sou�ástí prohlídkové trasy v rokytnickém zámku.

Květnové poutní mše svaté ve farnosti Neratov
Poutní mše svatá v kostele sv. Jana Nepomuckého na Vrchní 

Orlici  13.5.2012 ned�le 14 hodin
- BARTOŠOVICE V ORL. H. - www.neratov.cz

Poutní mše svatá v kapli�ce Navštívení Panny Marie v �erné 
Vod� 27.5.2012 ned�le 14 hodin - ORLICKÉ ZÁHO�Í

– www.neratov.cz

Obnova fasády
na farním kostele

 Zastupitelstvo m�sta Rokyt-
nice v O.h. schválilo � nan�ní 
spoluú�ast m�sta pro rok 2012 
v programu regenerace ro-
kytnické m�stské památkové 
zóny. �ástkou 116 tisíc podpo�í 
první etapu obnovy historické 
fasády na farním kostele Všech 
Svatých. Ministerstvo kultu-
ry na tento projekt pro letošní 
rok uvolní dotaci ve výši 400 
tisíc korun. P�evážn� z dar� od 
v��ících z �ech i N�mecka do-
� nancuje obnovu fasády vlast-
ník památky �ímskokatolická 
farnost. Práce, které po�ítají 
v první fázi s obnovou fasády 
na v�ži kostela, budou zaháje-
ny v kv�tnu. Jejich ukon�ení 
se plánuje na �ervenec, kdy 

se v Rokytnici koná tradi�ní 
Anenská pou
. 
Petr Hudousek, starosta

Provoz sběrného dvora v Rokytnici
v Orlických horách

Od 1. dubna do 31. �íjna 

úterý 13.00 – 18.00 hodin
�tvrtek  13.00 – 18.00 hodin
sobota   8.00 – 12.00 hodin

� Ve �tvrtek 5. 4. a v pátek 6. 4. 2012 prob�hla v DOMOV� 
NA ST�ÍBRNÉM VRCHU jarní výstava výrobk� klient�. Ná-
všt�vníci si mohli zakoupit nap�íklad prout�né zboží, sví�ky, 
tkané kobere�ky, keramické zboží nebo další výrobky z hobby 
dílny. Tyto výrobky lze zakoupit i mimo konané výstavy - p�í-
mo v Domov� (p�ehled zboží a ceník najdete na www.uspro.
cz), naše výrobky si m�žete nov� prohlédnout �i zakoupit            
i v Infocentru v Rokytnici v O.h. 

text a foto Lucie Grunclová

Jarní výstava



Starší generace m�sta Rokytnice (SGMR) za podpory M�sta 
Rokytnice v O.h. po�ádají zájezd

NÁCHODSKO A �ESKÝ KOUTEK
�tvrtek 10. kv�tna 2012

Odjezd: v 8 hodin od nákupního st�ediska v Rokytnici
Návrat: okolo 18. hodiny

Cena: - senio�i z Rokytnice 150,- K� za osobu
                                - ostatní 250,- K� za osobu

Zájezd je svým rozsahem a zam��ením ur�en p�edevším     
pro starší generaci.

 Trasa zájezdu: Rokytnice – Nové M�sto nad Metují (pro-
hlídka centra, návšt�va zámecké zahrady, možnost výstupu na zá-
meckou v�ž) – Dobrošov (návšt�va Jiráskovy chaty s rozhlednou, 
možnost ob�erstvení) – Náchod – B�loves (návšt�va obnoveného 
z�ídelníku kyselky Ida) – Kostnice Czermna PL (kaple s výzdo-
bou ze srovnaných lebek a kostí z r. 1776) – Pstružná PL (ná-
všt�va skanzenu lidové kultury). Dle �asových možností návšt�va 
láze	ského parku Kudowa – Zdrój. Návrat zp�t s možností ve�e�e.

 Pr�vodce zajišt�n po celou dobu zájezdu. Cena zahrnuje dopra-
vu autobusem a vstup do skanzenu lidové kultury v Pstružné.
Vým�na polských pen�z na drobné ob�erstvení je možná bu� 
v bance v Rokytnici nebo ve sm�nárn� na hranicích v B�lovsi (cca 
20 Z).
 Doporu�ujeme sjednat úrazové pojišt�ní na cesty nad rámec      
garantovaného zdravotního pojišt�ní ob�an� EU.

P�ihlášky a platby p�ijímá paní Rýdlová v prodejn� textilu na 
nám�stí (D�m služeb). Další informace na tel. 739 168 353.

Nese�te doma, poje�te na výlet!

GC SYMBIÓZA Nebeská Rybná pod záštitou Rady m�sta
Rokytnice v O.h. po�ádá sout�ž seká��

ORLICKÝ SEKÁČ
lidová letní slavnost – návrat do 20. – 30. let minulého století

folklórní, spole�enská a sportovní akce
sobota 2. �ervna 2012 v Nebeské Rybné

Prezentace seká�� od 7.30 do 8.30 hod.,
následuje vlastní sout�ž, nejlepší p�jdou do � nále.

Sout�žní disciplína: pokos louky 10x10 m, ženy 5x10 m.
Sout�žící závodí s vlastní donesenou kosou, hodnotí se �as

a kvalita pokosu. Startovné 100 K�, pro nejlepší hodnotné ceny.

P�ihlášky na tel.: 736 753 702 nebo
na e-mailu: pepik.jehlicka@seznam.cz

DOPROVODNÝ PROGRAM:
�  �emeslné stánky    
�  živá lidová muzika a zp�v  
�  v 11 hod. mše svatá v kostele sv. Filipa a Jakuba
�  výstava fotogra� í 
�  ko	ské povozy, jezde�tí kon�
�  možnost vyzkoušet si zdarma golfové odpališt� 
�  vystoupení rokytnické skupiny Sbor z hor

Ob�erstvení zajišt�no pro všechny, možnost ubytování
v penzionu Orlicko.

Dobové oble�ení seká�� ale i všech návšt�vník� sout�že vítáno.

Pohled do historie
Vzpomínka na oslavy 1. máje v Rokytnici

ve fotogra� ích

Letošní Anenská pouť v Rokytnici
v Orlických horách se bude konat v termínu

27. – 29. července 2012
Pořadatelé pilně pracují na sestavení

pouťového programu,
který bude letos velice lákavý.



Správa CHKO Orlické hory radí...
 Jedním z úkol� správy CHKO je posuzování staveb na území chrán�né krajinné oblasti v rámci �ízení 
vedených stavebními ú�ady. Výstavba na tomto území by m�la respektovat ur�ité objemové a architekto-
nické limity. Našim cílem v této problematice je alespo	 rámcové zachování tradi�ního vzhledu staveb i 
p�i využití sou�asných technologií, nových materiál� nebo t�eba požadavk� na komfort bydlení �i rekreace. 
Seriál doporu�ení pod výše uvedenou hlavi�kou „Správa CHKO Orlické hory radí...“ pokra�uje dalšími 
tématy - sadové úpravy a oplocení:

 Nejen stavby samy, ale i jejich okolí a vztah k sousedním dom�m 
vytvá�ejí typický ráz dané krajiny. K venkovskému domu pat�ila a stá-
le pat�í zahrada a v ní ovocné a listnaté solitérní stromy. Sady, zahrady 
a meze s remízky obklopují vesnice a tvo�í tak plynulý p�echod do 
okolní volné krajiny. P�irozenou a p�evažující vegetací v okolí chalup 
je tráva, nejlépe louka bohatá na r�zné druhy kvetoucích rostlin. Nej-
vhodn�jší údržba takového porostu je se�ením �i spásáním jen 2-3krát 
do roka. Nízký, pravideln� st�íhaný trávník je vhodný v souvislé m�st-
ské zástavb�, ve vesnickém prost�edí však jen na �ástech pozemk�, a 
to na nejintenzivn�ji využívaných plochách v okolí vstupu do domu. 
Pokud jsou takto udržovány v�tší plochy luk, spolehliv� z nich �asem 
vyhubíte všechny kvetoucí druhy rostlin a s nimi také motýli.
 P�ed hlavní štítovou st�nou m�la a u n�kterých dispozic rodinných i 
rekrea�ních dom� stále má své místo p�edzahrádka s kv�tinami (nap�. 
orlí�ek, lilie, jirnice a sléz) �i zeleninou ohrani�ená pla	kovým plo-
tem. P�edzahrádky je možné osadit trvalkami �i kvetoucími ke�i. D�-
ležitý je výb�r vhodných druh�. Pozor na nep�vodní invazní druhy 
jako je netykavka žláznatá, k�ídlatka japonská �i koloto�ník obecný. 
Ty na vaši zahrádku v Orlických horách a vlastn� i kdekoliv jinde ur-
�it� nepat�í. Jedná se o nep�vodní druhy rostlin, které se invazn� ší�í, 
vytla�ují ostatní druhy místní kv�teny a vytvá�í jednolité neprostupné 
porosty. N�které z nich jsou také velmi alergenní. 
 Stromy na zahrad� dokážou velmi výrazn� zp�íjemnit prost�edí. Po-
skytují stín, pohlcují prach, zvyšují vzdušnou vlhkost. Nejbližší okolí 
domu je proto vhodné doplnit i o n�kolik ovocných strom�, nap�. jab-
loní, hrušní, švestek �i t�ešní, odolných v daném podnebí. Tyto stromy 
�i ovocné ke�e (rybíz, angrešt, malina) vám navíc p�inesou i užitek 
v podob� sladkých plod�. 
 Vhodný je i tradi�ní v�tší solitérní listnatý strom druhov� místního 
p�vodu jako je javor klen, lípa, jasan ztepilý, ale také nap�íklad jírovec 
ma�al p�vodem z Balkánu, který byl u chalup tradi�n� vysazován. 
Jehli�nany do hor sice také pat�í, nap�. smrk, ale pro výsadbu v okolí 
rodinných dom� nejsou p�íliš vhodné z bezpe�nostního hlediska.
 V zahradnictví nabízené módní exotické druhy d�evin a travin do 
zahrad v horské krajin� nepat�í. Ve volné krajin� je rovn�ž nevhodné 
používat pro úpravu pozemk� mul� z k�ry. Seznam strom� a ke�� pro 
vaši zahrádku, které jsou do Orlických hor vhodné a bez v�tších pro-
blém� odolávají i zdejšímu klimatu, je k dispozici na Správ� CHKO 
Orlické hory.

5. Zastřižený anglický trávník či horská louka?

 V souvisle zasta-
v�ném území jsou 
ploty p�irozenou 
sou�ástí zástavby, 
avšak v kultivované 
podob� pr�hledných 
plot� bez podezdívek 
a zd�ných sloupk�. 
Mezi zahradami jsou 
p�ijatelné i drát�né 
ploty do výšky max. 
150 cm.

Už chybí jen ostnatý drát!

� Copak asi skrývá vlastník této nemovitosti? Oplocení to-
hoto typu by snad bylo p�ijatelné v souvislé zástavb� n�jakého 
v�tšího m�sta. V m��ítku malých m�ste�ek �i horských vsí je 
však hrubou chybou a negativn� ovliv	uje krajinný ráz celého 
širokého okolí.

 V rozvoln�né venkovské zástavb� �i v okolí samot ve volné 
krajin� není vhodné provád�t oplocení v�bec. Ploty lemující celé 
velké pozemky vytvá�ejí p�i dálkových pohledech do krajiny ne-
p�irozené pravidelné technické tvary a zhoršují její prostupnost. 
Ani v d�ív�jších dobách nebyly pozemky v�tšinou oploceny, vlast-
nické hranice vymezovaly nap�. kameny vysbírané z obhospoda-
�ovaných pozemk� a naskládané do val� (tzv. snosy). 
 Pokud je z jakýchkoliv d�vod� nutné nejbližší okolí dom� oplo-
tit, použijte klasický nízký d�ev�ný plot výšky cca 120 cm pla	-
kového �i ohradníkového typu. V p�ípad� výsadby živých plot� je 
dobré volit místní druhy, nejlépe listnaté (líska, trnka, buk, vrba) 
a neudržovat je st�íháním do p�ísn� pravidelných tvar�. Vhodné 
je tímto druhem oplocení však vymezit jen malou �ást pozemku, 
užívaný pro soukromý život rodiny nebo nap�. jako odclon�ní od 
frekventované komunikace.

� Neprostupná smrková hradba - u pr�jezdní komunikace 
mají husté živé ploty snad opodstatn�ní, ale pro vymezování 
hranic pozemk� ve volné krajin� jsou nevhodným �ešením.

Ing. Pavla Marvanová, Správa CHKO Orlické hory

� Správným �ešením ve venkovské zástavb� je ponechá-
ní pozemku bez oplocení nebo jeho vymezení pouze lehkým 
d�ev�ným oplocením ohradníkového �i pla	kového, p�ípadn� 
dopln�né solitérní výsadbou strom� a ke�� p�vodních v oblasti 
Orlických hor.



ZTICHLÁ MÍSTA

� V putování po ztichlých místech v Rokytnici se vracíme 
do areálu bývalých kasáren v Rokytnici. Snímek byl po�ízen 
v b�eznu 2011.

� Ztichlé místo utichlo navždy – duben 2012. Foto Lucie 
Grunclová

Bezbariérový přístup do střediskaBezbariérový přístup do střediska

� Realizace projektu Bezbariérový p�ístup do zdravotního 
st�ediska v Rokytnici v Orlických horách už za�íná mít kon-
krétní podobu. Foto: LG

 Tentokráte si p�edstavíme 
.... (tajenka). Tento rod p�išel 
do východních a st�edních 
�ech z Moravského Berouna. 
V polovin� šestnáctého sto-
letí se usadil v okolí Ho�ic a 
Kolína. V modrém poli m�li 
st�íbrného kohouta se zlatým 
prstenem v zobáku. V kleno-
tu byla dv� orlí k�ídla a p�i-
krývadla byla modrost�íbrná. 
Zajímavostí je, že jeden �len 
tohoto rodu Michal se z ro-
mantické lásky oženil se se-
strou známého stavitele ryb-
ník� Jakuba Kr�ína z Jel�an.

VODOROVN�: A. Správní jednotka, ostrovy v Atlantiku. – 
B. Kruhy, P�edpeklí, nejvyšší babylonský b�h. – C. Zesílený 
zápor, SPZ Náchoda, slovenské m�sto. – D. Jednotka hmot-
nosti Nigeru, naše délková míra, prodejce pohonných hmot. 
– E. PRVNÍ DÍL TAJENKY. – F. Automobilka v Liberci, tibe-
to-barmský jazyk, indián. – G. Zabija�ková pochoutka, vzdor, 
p�edložka. – H. Ruské ženské jméno, smyslný �lov�k. – I. Bul-
harská délková jednotka, nadhlavník. 

SVISLE: 1. Pouli�ní prodava� novin. – 2. Jméno Chaplinovy 
manželky, soupe�. – 3. SPZ Kladna, zkratka nejvyšší basket-
balové sout�že USA, japonská lovkyn� úst�ic. – 4. Uzel, jeden 
ze smysl�. – 5. Základní složka, Heyerdahlovo plavidlo. – 6. 
Ná�e�n� „sí	“, mongolský pastevec. – 7. Podnik v Kraslicích, 
m�sto v SAR. – 8. DRUHÝ DÍL TAJENKY, karetní výraz. – 9. 
Mrak, keton. – 10. SPZ Rakovníka, vraník, m�sto v �adu. – 11. 
Druh pep�e, napovídat. – 12. �ást ušního boltce.

NÁPOV�DA: Limb, Baal, Mane, Naší, NBA, SInec.

Vladimír 	ihák
Zn�ní tajenky na stran� 12

Erby a znaky měst a šlechtických rodů
17. díl

HLÁSKOVÁ KŘÍŽOVKA



Trafika Dana VeseláTrafika Dana Veselá
náměstí Rokytnice v O.h.

� dobíjení telefonů přes terminál 
� kurzové sázení
� sazka, sportka ON-LINE 
� denní tisk l  upomínkové předměty 
� drogerie

OTEVÍRACÍ DOBA:OTEVÍRACÍ DOBA:
pondělí - pátek  6 - 17 hod.
sobota  7 - 12 hod.
neděle  8 - 12 hod.

Všechny zveme
 k nákupu!

placená inzerce

ŽALUZIE KRČMÁŘ
� Žaluzie všech druhů, typů a provedení
� Termotěsnění do oken a dveří
� Termoizolační dvojskla
� Sítě proti hmyzu do oken a dveří
� Termorolety plastové i hliníkové
� Garážová vrata, markýzy a rimini
� Bezpečnostní dveře zámky štíty a závory

www.zaluziecz.cz
e-mail: clona@tyhan.cz

Firma:  465 612 077

Mobil:  602 412 012

Privat:  465 612 602

564 01 ŽAMBERK
SNP 1348

Prodám stavební pozemek
1600 m2 v Rokytnici v Orlických horách

Inženýrské sítě na pozemku.
Cena Kč 320,-/m2

včetně stavebního povolení
a projektu - možno stavět IHNED.

VOLEJTE
tel. 777 032 791

Zaregistrujte se do 30. 6. 2012 a 

STAŇTE SE POJIŠTĚNCI ZPŠ

 losování o hodnotné ceny k oslavám 20 let ZPŠ – hlavní cenou je vůz ŠKODA Citigo,

 2 hodiny plavání v týdnu zdarma v bazénech v Jablonci n. N., Rychnově n. K., 
Jilemnici a Jičíně,

 kufřík plný CHICCO produktů pro maminky s dětmi do 2 let,

 ultrazvukové vyšetření prsou pro ženy,

 elektronický přístup k osobnímu účtu pro pojištěnce – Kartu mého srdce, 
kde naleznete např. výpis poskytnuté zdravotní péče, poradnu užívaných léčiv atd.,

 dárkový poukaz v hodnotě 1000 Kč (bude proplácen na pobočkách a kontaktních 
místech ZPŠ oproti účtům za nákup v lékárnách a za úhradu pohybových aktivit). 
Všichni  pojištěnci tak mohou dosáhnout v lednu 2013 stejných možností, jako naši 
dosavadní pojištěnci, kteří takový produkt již v minulosti čerpali.

…a využijte následující výhody:



Webové stránky: www.mamor.cz
Ceny na webu jsou platné p�i odb�ru nad 3000,- K� bez DPH.

Pečovatelská
služba 

Města Rokytnice v Orlických horách

NABÍZÍ SVÉ SLUŽBY
��p�i zajišt�ní stravy a chodu domácnosti
��p�i osobní hygien�
��p�i zvládání b�žných úkon� o svoji osobu
��p�i zprost�edkování kontaktu se spole�enským prost�edím
��p�i uplat	ování práv, p�i obstarávání osobních záležitostí

PROVOZNÍ DOBA – pracovní dny
Pond�lí – pátek   6.30 – 15.00 hodin

e-mail: pecovatelska.sluzba@mu.rokytnice.cz, 
dasa.lavrencikova@mu.rokytnice.cz

tel.: 491 616 996

grilovací tácky
dřevěné uhlí 
alobal
špejle
ubrousky  
kelímky

PŘIPRAVTE SE
NA GRILOVÁNÍ!

TRAFIKA PETR KUNC ROKYTNICETRAFIKA PETR KUNC ROKYTNICE

alkoholickéalkoholické
i nealkoholické i nealkoholické 

nápojenápoje
stáčený alkoholstáčený alkohol

placená inzerce

ZNĚNÍ TAJENKY
V TOMTO ČÍSLE

Erby a znaky m�st a šlechtických rod�
– 17. díl

Erb Cecinkar� z Birnic

OČKOVÁNÍOČKOVÁNÍ
PSŮ A KOČEKPSŮ A KOČEK
V m�síci �ervnu bude         

u budovy M�stského ú�adu 
v Rokytnici v O. h.

o�kování ps�
a ko�ek proti vzteklin�. 
Termín bude up�esn�n.

��SERVIS jízdních kol
��PRODEJ jízdních kol zn.

APACHE A CTM
Mirek Saligr

Rokytnice v O.h. �p. 473,  Tel.: 736 752 210



POZVÁNKA NA SLAVNOST OBCE
Zastupitelstvo obce �í�ky v O.h. si Vás dovoluje pozvat na
ŽEHNÁNÍ ZNAKU A PRAPORU OBCE �Í�KY

V ORLICKÝCH HORÁCH
dne 2. �ervna 2012

PROGRAM:
15.00 – 16.30 hod. slavnostní žehnání praporu a znaku 
v kostele Nejsv�t�jší Trojice za ú�asti Mons. Pavla Rouska, 
hudební doprovod Anny Kostohryzové
od 17 hod. kulturní program v areálu fotbalového h�išt�: 
� p�átelské posezení
� vystoupení skupiny UNI BIG BAND z Vamberka
� trampolína pro d�ti
� prodej upomínkových p�edm�t� se symboly �í�ek
       (nášivky, magnetky, hrní�ky, pexesa..)
� ve�er diskotéka

V sobotu a v ned�li od 10 do 18 hodin bude v budov� bý-
valé školy (obecní ú�ad) otev�ena malá výstava dobových 

fotogra� í a p�edm�t� „Ze života �í�ek“.

Ob�erstvení zajišt�no! Kulturní program se uskute�ní
za jakéhokoliv po�así v párty stanu.

 V úterý 17. dubna 2012 v síd-
le Královéhradeckého kraje 
v Hradci Králové byly slavnost-
n� vyhlášeny výsledky sout�že 
o titul �istá obec 2011. V po�adí 
6. ro�ník sout�že tradi�n� spo-
lupo�ádaly autorizovaná oba-
lová spole�nost EKO-KOM, 
a.s., Královéhradecký kraj ve 
spolupráci se spole�ností ASE-
KOL s.r.o. a Centrem evropské-
ho projektování, p�ísp�vkovou 
organizací Královéhradeckého 
kraje. 
 Obce byly hodnoceny ve 
t�ech kategoriích: do 500 oby-
vatel, do 5000 obyvatel a nad 

5000 obyvatel. P�i hodnocení 
rozhodovala výt�žnost t�íd�né-
ho odpadu, hustota sb�rné sít�, 
efektivita svozu odpad�, úrove	 
sb�ru nebezpe�ných odpad�, bi-
oodpad� a stavebních odpad�. 
 V první ze jmenovaných 
kategorií zvít�zila obec �í�ky 
v Orlických horách. Krom� ti-
tulu „�istá obec 2011“ získala 
� nan�ní odm�nu 120.000,- K�.
 Vedení obce si ocen�ní velice 
váží a d�kuje všem, kte�í t�íd�-
ním odpad� a udržováním po-
�ádku v místech jejich ukládání 
p�isp�li k získání titulu nej�istší 
obec v kraji.                             ZS

Říčky získaly titul Čistá obec 2011Říčky získaly titul Čistá obec 2011

 V polovin� dubna se mi 
dostala smutná zpráva o úmrtí 
pana Petra Tu�ného. 
 Tohoto mezinárodn� 
uznávaného designera a ar-
chitekta jsme mohli poznat 
v �í�kách v Orlických ho-
rách, kde po roce 1980 kou-
pil chalupu. Se svou rodinou 
zde trávil po celých t�icet let 
každé léto. Zem�el ve v�ku 
nedožitých 92 let v Praze.
 Pat�il k zakládající genera-
ci �eskoslovenského a evrop-
ského pr�myslového designu. 
Tvo�il v rámci �eskosloven-
ského pr�myslu stavebních, 
zemních a lesních stroj� a 
podle jeho návrh� vznikly 
originální koncepce nábytku. 
Publikoval teoretické a peda-
gogické práce v oblasti esteti-
ky a metodologie designu. 
 Petr Tu�ný byl mužem de-
sítek profesí a krom� mnoha 
sv�tových ocen�ní se m�že 

pochlubit i tím, že v kuchy-
ních jím navržených va�í 
mnohé královské rodiny. 
   Projektoval ná�adí pro � rmu 
Belzer (NSR), pracoval pro 
Saab-Scania-Energo (Švéd-
sko, NSR) a jeho rukopis nese 
�ada dalších realizovaných 
projekt�. Vytvo�il i koncep-
ci velkoprostorové limuzíny 
typu Espace, navrhl koncepci 
orienta�ního systému praž-
ského metra, nízkopodlažní 
trolejbusy, tramvaje a vlaky 
metra. Vystavoval v celkem 
19 zemích a získal �adu vý-
znamných mezinárodních 
ocen�ní. V letech 1952-1960 
p�ednášel estetiku a teorii de-
signu v Praze a v Brn�, poté 
mu byla p�ednášková �innost 
v republice zakázána. Nadá-
le se jí v�noval ve Varšav�, 
v Halle, Ulmu a Hamburku, a 
to až do roku 1989; v zahrani-
�í také získal profesuru.     ZS

Zemřel designer Petr Tučný

 Na jiných místech tohoto �ísla se píše o konání d�tských maš-
karních karneval� v Rokytnici a v Bartošovicích. Ani v P��ín� 
tomu nebylo jinak. Karneval zde uspo�ádaly p��ínské ženy v so-
botu 14. dubna. Ú�ast byla veliká, d�tí bylo všude plno. Užívaly si 
veselé odpoledne s tancem a sout�žemi. Velkou radostí d�tem ud�-
lala tombola, ve které vyhrával každý los. Nechyb�lo ani tradi�ní 
domácí cukroví, které �lenky každoro�n� nape�ou. 
 Dosp�lí si potom mohli užít ve�erní zábavu, která se protáhla 
až do ranních hodin.
   Velké pod�kování pat�í sponzor�m d�tského karnevalu!   ZS

Karneval pro děti v Pěčíně

TJ Sokol Pěčín pořádá

MÁJOVOU ZÁBAVU
v pátek 11. května 2012 od 20 hodin

v sále U Rykrů v Pěčíně
hraje: SONG Kostelec

� Titul �istá obec 2011 a odm�nu za první místo p�evzal 
místostarosta obce �í�ky v Orlických horách Ji�í Sob�slav.



MŠ BARTOŠOVICEMMŠŠ BBAARRTOOŠŠOOVVVICCE
 D�ti z MŠ Bartošovice se již t�šily na p�íchod jara a tak se 21. 
b�ezna lou�ily se zimou. Spole�n� vyrobily velkou Morenu a men-
ší pro sebe a po procházce Bartošovicemi ji odnesly na most k pol-
ským hranicím (foto �. 1). Zde za zp�vu a �íkánek k p�ivítání jara 
ji zapálily a hodily do �eky Divoké Orlice. Morena se nevzdávala 
a dlouho ho�ela. D�ti pak ozdobily  stuhami „Léte�ko“ a p�ivítaly 
léto.

 Další akcí byla p�íprava Velikonoc (foto �. 2). Jejich oslavu 
jsme zahájili pe�ením a zdobením perní�k�. V chrán�ných dílnách 
na Kope�ku pak „tety“ pomohly d�tem s pletením pomlázek. Za to 
jim všechny d�ti d�kují.

   Již te� se p�ipravujeme na pálení zlé �arod�jnice a zdobení Máj-
ky. Také nás �eká plavání v Plavecké škole v Ústí n. Orl. D�ti se na 
n� t�ší. První lekce prob�hla ve st�edu 25. dubna.

D�ti a u�itelky MŠ Bartošovice

Mate�ská škola Bartošovi-
ce zve všechny rodi�e na den 
otev�ených dve�í a sou�asn� 
Zápis do mate�ské školy, kte-
rý bude 8. �ervna. Rodi�e a 
d�ti se mohou p�ijít podívat 
na naši školku od 8 do 11 ho-
din. U�itelky i d�ti se t�ší na 
všechny d�ti, které si s nimi 
budou hrát v dalším školním 
roce 2012/13.

t 

Dne 14. dubna 2012 bartošovické maminky uspořádaly
DĚTSKÝ MAŠKARNÍ REJ V BARTOŠOVICÍCH V O.H. 

 V Bartošovicích se sešly místní maminky, daly hlavy dohroma-
dy a domlouvaly se, co by mohly spolu a se svými d�tmi d�lat.
 Již p�ed �asem se sešly na místní fa�e, která je upravená pro 
pobyt a aktivity rodin s d�tmi. Zde promítaly d�tem pohádku a 
sdílely spolu radosti a strasti maminkovského života.
 14.4. ve 14 hodin bylo správné datum a správný �as, aby v sále 
v Bartošovicích vypuklo �ád�ní r�zných neskute�ných bytostí pod 
názvem D�tský karneval. D�ti p�evle�ené do kostým� sout�žily 
v tanci na novinách, p�enášení mí�ku na pálce, konala se módní 
p�ehlídka a fotoateliér, kde si maminky mohly své d�ti vyfotogra-
fovat. V ateliéru de� lovalo p�t �arod�jnic, drá�ek Soptík, �eský 
Honza, upír, Ironman, dv� princezny, loupežník Led�í�ek, kovboj, 
dv� vodnice malé a jedna velká, která pomáhala stejn� jako Kar-
kulka. Dále uli�nice, Sn�hurka, klaun, dv� dýn� a další. Modero-
vala uli�nice Terka. Záb�ry byly sou�asn� promítány na st�ny sálu. 
D�ti velice zaujal ventilátor, z kterého létalo množství útržk� z no-
vin. B�hem programu zn�ly písni�ky z pohádek a Ve�erní�k�, do-
sp�lí i d�ti si zatan�ili „kole�ko“ z pohádky Pyšná princezna. D�ti 
se velice dob�e bavily a vzájemn� se podporovaly a povzbuzovaly.
Vše se konalo v p�kn� vyzdobeném sále. Maminkám pat�í velký 
DÍK za jejich iniciativu.                                    Petr Záme�ník 

 Cht�la bych pod�kovat všem, co se podíleli na p�íprav� karne-
valu, všem sponzor�m, hodným lidi�kám, co p�isp�li na dobrovol-
ném vstupném. Výt�žek bude použit na koupi skákacích pytl� pro 
d�ti. Karneval se jist� stane tradi�ní událostí obce. Velké pod�ko-
vání pat�í sponzor�m za pen�žité i v�cné dary. 
 Sponzo�i: Obec Bartošovice v O.h., Hotel Zemská Brána, Pen-
zion U Nás, Penzion Chata Rampušák, manželé Saturkovi – Sa-
mota Adelheid.
 PROST� DÍKY VŠEM, CO SE PODÍLELI NA RADOSTI 
PRO NAŠE RATOLESTI.          Text a foto Kate�ina Danihelová

Pozvánka CYKLO GLACENSIS 2012
 V pátek 18. kv�tna 2012 
v 8.00 hodin startuje z nám�stí 
jedenácti �eských m�st 11. ro�-
ník mezinárodní cyklistické akce CYKLO GLACENSIS 2012, 
která se koná pod záštitou nám�stka hejtmana Romana Línka. 
Cyklisté vyjížd�jí z �eské T�ebové, Ústí nad Orlicí, Brandýsa nad 
Orlicí, Chocn�, Žamberka, Králík, Lanškrouna, Vysokého Mýta, 
Náchoda, Ba�etína a poprvé také z Nové M�sta nad Metují. Další 
informace www.orlicko-trebovsko.cz, u vedoucích tým� nebo na 
mailu jana.stanko@centrum.cz. Region Orlicko – T�ebovsko Vás 
srde�n� zve.

1

2



Téma měsíce

 P�ichází m�síc kv�ten, 
který má od nepam�ti mno-
ho p�ívlastk�. Je prezentován 
jako m�síc lásky, pohody, 
jako m�síc, kdy de� nitivn� 
kon�í nadvláda zimy a tudíž 
p�ináší lidi�kám na této pla-
net� dobrou náladu a v ne-
poslední �ad� elán z velkého 
množství sluní�ka.
 Tento m�síc je také bo-
hatý na výro�í významných 
událostí, a
 už je to konec 
2. sv�tové války, vstup naší 
republiky do Evropské unie 
a v neposlední �ad� zisk n�-
kolika hokejových titul�, 
z nichž je ur�it� nejvýznam-
n�jší ten z roku 1972, nebo
 
byl vybojován po dlouhých 
23 letech. T�ináctého dne to-
hoto m�síce p�ed 101 lety se 
také legendárn� prolet�l Ing. 
Adolf Kašpar z Pardubic do 
Prahy.
 Já se však chci dnes v�-
novat dv�ma dn�m v m�síci, 
jejichž události nás prová-
zejí neodmysliteln� každý 
den, aniž bychom si to v�bec 
vždy uv�domovali. Dne 18. 
kv�tna 1923 bylo zahájeno 
vysílání �eského rozhlasu a 
1. kv�tna 1953 potom vysílá-
ní dalšího média, a sice teh-
dy �eskoslovenské televize.
 �eský rozhlas poprvé po-
kusn� vysílal z památného 
kbelského stanu a jeho ostré 
pravidelné vysílání se datuje 
od roku 1926. Od této doby 
neodmysliteln� provází oby-
vatele této republiky každo-
denním životem. Rozhlas 
byl stálým pr�vodcem naší 
republiky v celé její histo-
rii. Vždy
 dnes již historická 
budova na Vinohradské t�íd� 
sehrála d�ležitou roli v udá-
lostech, jako bylo Pražské 
povstání v roce 1945 nebo 
události po vstupu spojenec-

kých vojsk do naší republiky 
v roce 1968. U obou t�chto 
událostí byl rozhlas vždy 
v první �ad� institucí bojují-
cích na stran� našeho lidu. V 
sou�asné dob� vysílá rozhlas 
na �ty�ech celoplošných sta-
nicích, provozuje regionální 
vysílání ve všech krajích a 
neposlední �ad� spolu s vel-
kým množstvím soukromých 
stanic i digitální vysílání 
p�es internet.
 První vysílání �eskoslo-
venské televize to bylo krát-
ké vystoupení pana Františka 
Filipovského. Stalo se tak 
p�esn� na 1. máje roku 1953. 
Pravidelné vysílání se datuje 
od 25. února 1954. V roce 
1955 se uskute�	uje první 
p�ímý p�enos (jednalo se o 
hokejový zápas) a v letech 
1955-1962 vznikají regionál-
ní studia po celém tehdejším 
�eskoslovensku. Rok 1957 
je významný tím, že se usku-
te�	uje první p�enos z lo-
sování Sportky. V prvních 
dnech po okupaci spojenec-
kými vojsky v roce 1968 pak 
sehrává televize významnou 
roli, než jsou její sídla ob-
sazena a vysílání ukon�eno. 
V roce 1970 za�íná vysílat 
také druhý program a usku-
te�	uje se první barevné 
vysílání. Tentýž rok jsou 
také dokon�ena první studia 
v dnešním sídle na Kav�ích 
horách. Onen komplex je do-
kon�en v roce 1979. Televize 
tak dostává stálé sídlo, nebo
 
do té doby jsou její studia 
rozeseta na mnoha adresách. 
Po rozpadu �eskoslovenska 
se televize rozd�luje na �es-
kou a Slovenskou, tím kon�í 
její první historická etapa. V 
sou�asné dob� vysílají �ty-
�i celoplošné ve�ejnoprávní 
stanice a spolu s množstvím 
soukromých televizních sta-
nic vysílají v digitální kva-
lit�. Sv�j signál samoz�ejm� 
ší�í také na internetu.
 Tolik historie médií, které 
dnes konzumujeme každý 
den a jejichž vznik se datuje 
práv� na m�síc kv�ten.                   

zm

Ze zápisníku
rokytnických policistů
Krádež pen�ženky i s platební kartou na �í�kách

v Orlických horách horách
8.2.2012

 Ani nev�d�l jak, a už byl bez doklad�, zlod�j mu totiž vzal 
celou pen�ženku s doklady, platební kartou i � nan�ní hotovostí. 
To všechno se odehrálo ve skibaru v areálu ski centra v �í�kách            
v Orlických horách. Místní policisté ihned zahájili šet�ení a zlod�ji 
tak hrozí trest odn�tí svobody až na dv� léta.
 

Školka v nebezpe�í!?
9.2.2012

 Brzo ráno ohlásil automatický hlási� napadení místní školky, 
na místo okamžit� vyjela hlídka rokytnických policist�, kte�í              
po d�kladné kontrole konstatovali, že se jedná o planý poplach.
 

Sebevražda zast�elením na Dolním sídlišti?
10.2.2012

 Takovou informaci dostala záchranná služba z Rychnova nad 
Kn�žnou a následn� i místní policie. Na míst� se však zjistilo,       
že se jedná pouze o výplod fantazie jednoho z tamních psychicky 
narušených bydlících.
 

Navigace, airbag a p�ední sv�tla
16.2.2012

 Práv� tyto v�ci zaujaly lapku u jednoho ze zaparkovaných 
aut v odlehlejší �ásti P��ína. Zlod�j neváhal rozbít jedno ze skel                  
a postupn� auto rozebírat. Majiteli nov�jší Škody Octavie tak 
vznikla škoda p�esahující 50000,- K�.
 

Opilá lyža�ka na b�žkách
10.3.2012

 Na trasu Hani�ka - P�ticestí se vydala dev�tat�icetiletá lyža�-
ka v siln� podnapilém stavu, nejen že do cíle nedojela, ale svým 
chováním obt�žovala i kolemjedoucí. Nakonec se vše vy�ešilo   
domluvou, když si lyža�ka nechala domluvit a odjela ke svým zná-
mým na chalupu.
 

Alkohol v hlavní roli na Dolním sídlišti
14.3.2012

 Práv� ten vyvolal neshody a posléze i fyzické napadení jedné 
z ú�astnic místního mejdanu. Na místo se tak musela dostavit              
i rychnovská záchranná služba, policisté celou v�c �ádn� prošet�ili 
a již p�edali místní p�estupkové komisi k projednání.
 

Kv�li kusu plechu poškodili p�lku st�echy
16.3.2012

   Ano práv� tak se zachovali zlod�ji, kte�í na jedné z chalup               
v Hamernici ukradli �ásti m�d�ných plech�. Majiteli tak z�stali 
jen o�i pro plá�. I po tomto zlod�ji intenzivn� pátráme.
 

Srážka lyža�� ve ski areálu v �í�kách v Orlických horách
21.3.2012

   P�estože se lyža�ská sezóna blížila do � nále, lyža�i se ješt� nepo-
u�ili. D�sledkem toho došlo ke srážce lyža�e s chodcem p�ímo na 
sjezdovce, když oba dva to odnesli t�žkými zran�ními. Na míst� 
krom� místní policie zasahovala Horská služba, záchranná služba 
i její vrtulník.
 

pprap. Jir�ík



M�STO
ROKYTNICE 
V ORLICKÝCH HORÁCH
517 61

PLACENO P�EVODEM

ODB�RATEL:
 

NOVINOVÁ ZÁSILKA

HORSKÝ KURÝR - Regionální m�sí�ník pro Rokytnici a okolí. 
Vydává M�stský ú�ad Rokytnice v Orlických horách. Šéfredaktor:        
Zuzana Sob�slavová DiS, redak�ní rada: Ing. Vladimíra Jiroutová, Lucie 
Grunclová DiS, Ji�í Koblása, Zden�k Mat�jí�ek.
Adresa redakce: Horský kurýr, nám�stí T.G.M. 4, 517 61 Rokytnice v 
O.h.  Tel. + fax: 494 379 023, 736 752 200. E-mail: hoku@rokytnice.cz
Registrace MK �R E 11929. Vychází jako m�sí�ník. Uzáv�rka pro 
dopisovatele do 20. každého m�síce. Za obsah �lánk� pln� zodpovída-
jí jejich auto�i. P�ísp�vky �tená�� a dopisovatel� nemusí vyjad�ovat 
stanovisko redakce. Redak�ní rada neodpovídá za stylizaci p�ísp�vk� 
a tiskové chyby. Náklad 500 výtisk�. Sazba a tisk UNIPRINT s.r.o. 
Rychnov n.Kn. 
Toto �íslo vyšlo v kv�tnu 2012. Cena: 10,- K�

Union Rokytnice

Ze zasn�ženého a zmrzlého Vrchlabí si vezemeZe zasn�ženého a zmrzlého Vrchlabí si vezeme
dom� h�ejivé 3 body.dom� h�ejivé 3 body.

Han��v SK Benecko vs. Union Rokytnice v O.h.  2:3  (1:2)

Branky za náš tým vst�elily: 3. min. Pavlína Tomanová, 8. min. 
Markéta Langrová a 55. min. Zuzana Št�pánková.
Sestava: branká�ka – Monika Zemanová, obrana – Hubeková, 
Klimešová Olina, Langrová, Dytrtová, záloha – �ervinková, To-
manová, Št�pánková Zuzana, Geršlová, útok – Kánská Tereza, 
Martincová Tereza.

 Náš vlastn� dorostenecký tým vlétl do utkání jako uragán. V 15. 
min. jsme vedli o dv� branky a Han��v SK v silné chumelinici 
strácel orientaci a nev�d�l kam d�ív sko�it. Nebýt domácího roz-
hod�ího, asi by úpln� op�t umrzl. Rozhod�í je rozeh�ál nesmysln� 
odpískanou penaltou v poslední minut� prvního polo�asu. Domácí 
snížili na 1:2. Druhý polo�as za�al op�t naším náporem a po sé-
rii rohových kop� jsme v 55. min. zvýšili op�t na dvoubrankové 

Koncert našich hrá�ek v druhém polo�aseKoncert našich hrá�ek v druhém polo�ase

Union Rokytnice v O.h. vs. FK Jehn�dí 1980  5:1 (0:0)

Branky: 47. min. Nezbedová Kate�ina, 64. a 88. min. Št�pánková 
Zuzana, 68. min. Tomanová Pavlína, 80. min. Langrová Markéta
Sestava: branká�ka – Zemanová Monika, obrana – Dytrtová, Kli-
mešová, Ungerová I., Klou�ková K., záloha – �ervinková, To-
manová, Langrová, Geršlová, útok – Rebhanová, Št�pánková Z., 
st�ídaly: 46. min. Nezbedová a 60. min. Kánská Tereza.

 Zápas v prvním polo�ase probíhal v poklidném tempu za mírné 
p�evahy našeho celku. Za zmínku stojí zahozená šance Rebhano-
vé, kdy po ideální p�ihrávce Tomanové ze strany malého vápna do 
prostoru penalty, svojí st�elou t�sn� minula branku a trestný kop 
Tomanové z 25 m, který se od b�evna odrazil z poza brankové �áry 
ven z branky. Píš
alka rozhod�ího však ml�ela a tak se hrálo dále. 
Píš
alka však neml�ela, když se op�t Rebhanová dostala po faulu 
na Langrovou, do vyložené šance p�ed již prázdnou bránu hostí a 
tak branka v první p�li utkání nepadla. Do druhé p�le jsme vyst�í-
dali a st�ídající Nezbedová se ješt� na h�išti ani neoh�ála a hlavou 
po rohovém kopu Tomanové otev�ela skóre. Od tohoto okamžiku 
jsme hru úpln� ovládli a postupn� jsme své vedení zvýšili až na 
5:0. Všechny naše branky padly po p�kných kombina�ních akcích. 
Soupe� zaznamenal svojí branku v 90. min., kdy už se naše hrá�ky 
vid�ly spíše v kabin�.                                             Jaroslav Unger

vedení. Soupe� pak hru vyrovnal, ale poda�ilo se mu v 85. min. 
svou prohru jen korigovat na kone�ných 2:3. Našim d�v�at�m 
pat�í velký dík. Utkání se hrálo na sn�hu v opravdu v arktických 
podmínkách.


